[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 167/2022
Requer Moção de Congratulações e Louvor ao SD. Wagner Wilian da Silva Nunes, pela passagem de 10 (dez) anos de serviço prestado à Corporação de Bombeiros Militares.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
Os Vereadores Marcelo Lemos e José Clemente da Silva Corrêa, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor ao SD. Wagner Wilian da Silva Nunes, pela passagem de 10 (dez) anos de serviço prestado à Corporação de Bombeiros Militares.

a) Que a presente Moção seja encaminhada ao conhecimento do Comando dos Bombeiros Militares em Uruguaiana-RS
JUSTIFICATIVA
1. O  SD. Wagner Wilian da Silva Nunes completou, no dia 10 de setembro de 2022, 10 (dez) anos serviços prestados à Corporação de Bombeiros Militares, prestado relevante serviço ao povo gaúcho.
2. É necessário recordar que o  SD. Wagner Wilian da Silva Nunes realizou, nos últimos dias, salvamento de criança que havia se engasgado, demonstrando o firme compromisso do mesmo com a segurança e a vida do povo uruguaianense.
3. É fundamental que a Casa Legislativa Municipal de Uruguaiana, que é a Casa do Povo Uruguaianense, manifeste reconhecimento ao trabalho, à dedicação e ao tempo de serviço prestado pelo  SD. Wagner Wilian da Silva Nunes.
Uruguaiana, 12 de setembro de 2022.
Vereador Marcelo Lemos

Vereador José Clemente Corrêa
Bancada do PDT                                                           Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX